6

Episcopi eligantur ab Episcopis sub ductu Patriarchae.

7

In prima propositione ad Episcopatum promovendorum in unaquaque provincia Episcopi actu existentes optimi consiliarii esse poterunt. Ad hoc et similia munera ecclesiasticae provinciae videntur ad pristinae disciplinae modum ac momentum reducendae immo forsitan provehendae.

- 2) Synnaden in Phrygia, Dardan.
- 3) Mandetrien.
- 4) Synnaden in Phrygia.
- 5) Dardan.
- 6) Alexandrin Coptorum, Cleopadriten, Antiochen Melch., Hemesen Melch. Tyren Melch., Heliopolitan Melch., Aleppen Melch., Beryten et Gibailen Melch. Mariamnen, Paneaden, Ptolemaid, Bostren et Auranen, Petren

- et Philadelphen, Laodicen Melch., Tarsen Melch., Pelusitan Melch., de Nubia, Archim. Ordinis Basiliiani Aleppen Melch., Archim. Ordinis Basiliiani Ss. Salvatoris Melch. Archim. Ordinis Basiliiani S. Ioannis Bapt. Melch., Sup. Gen. Missionariorum a S. Paulo.
- 7) Portugallen.

8

Episcopus designetur electione per canonicos ecclesiae cathedralis facta ex tribus candidatis propositis, quos Sacra Congregatio Consistorialis delegerat propria informatione antecessa.

9

Videatur num melius sit si omnes Ordinarii locorum, sive Episcopi sive Praelati minoris gradus, eligantur in munus suum per modum electionis ab utroque clero.

10

Electio Episcoporum aliquo modo fiat per clerum et populum; tamen, quantum fieri potest, machinationes excludantur et semper funesta Status immixtio vitetur.

11

Aliquo saltem modo Clerus in Episcoporum electione partem capiat.

12

Agatur de aliquo Presbyterorum interventu in electione Episcoporum.

13

Episcopi eligantur per clerum et populum, tantum «institutio» reservatur S. Sedi.

14

Iuxta veterem consuetudinem, sacerdotes dioeceseos vocem habeant cum res agitur de Episcopo eligendo.

8) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B.

9) Sbidem.

10) Sedunen.

11) Dardan, Portugallen.

12) Portugallen, Celsonen.

13) Gibuten.

14) Sidonien.

15

In electione Episcoporum audiantur et delegati tam cleri quam laicorum dioeceseos.

16

Methodus a S. Sede adprobata circa praesentationem candidatorum ad Episcopatum pro ditone Canadensi, U. S. A., aliisque nationibus ubi Concordatum deest, fiat lex C. I. C.

17

Optimum sane est sacerdotes et Episcopos Afros creari sed quantum fieri potest in aliam nationem et tribum mittantur neque sacerdotes et Episcopi non africani omnino desint. Haec enim praxis attentis indole ac ingenio populorum Africae duo haud spernenda pericula Ecclesiam africanam vitare potest: periculum scilicet Ecclesias minoris gradus hic illic instituendi et periculum Ecclesiarum Nationalium.

18

Episcopi indigeni sint eiusden nationis non eiusdem dioeceseos.

19

Episcopus eligatur e clero dioecesano cui praeesse debet; modus quo S. Sedes transferre solet Episcopos in Brasilia ex una dioecesi in aliam longinquam et omnino differentem sub aspectu pastoralis, aliquam apparentiam prae se fert burocratiae et diminutio videtur Episcopatus.

20

Cum persecutio saevit in aliqua natione nec libera communicatio cum Sede Apostolica possibilis fit nonne indultum concedi

15) Sup. Gen. Congr. Bay. O. S. B.

16) Londonen.

17) Aruaen, Muilaën.

18) Guluen.

19) Judiciforen.

20) Loiden.

poterit hierarchiae vel capitulis ut sedibus vacantibus provideant eligendo sacerdotes vere dignos?

21

Consecratio episcopalis facta ab episcopo haeretico, schismatico vel apostata, a Sede Apostolica expresse declaretur invalida in casu defectus successionis Apostolicae vel debitae intentionis vel essentialis elementi in materia et forma.

22

Episcopus consecrans et Episcopus consecratus, si defuit electio vel confirmatio ab Apostolica Sede, excommunicatione specialissimo modo reservata plectantur.

B) *De requisitis in nominandis*

1

In futuris Episcopis eligendis sedulo attendatur non tantum, et non primarie, ad sollertiam seu capacitatem administrativam, sed etiam ad idoneitatem tum scholasticam tum pastoralem; nam, absque his attributis, in gradu singulari possessis, non valebunt, hisce praesertim diebus, gregem Domini debito modo pascere.

2

Nemo ad Episcopatum eligatur nisi saltem per decem annos in paroeciale ministerium incubuerit.

3

Ad c. 331 addatur: « et cum laude sui Ordinarii in officiis paroecialibus vel in aliquo munere pastorali ».

21) Posnanien.

2) Sedunen.

22) Culiacanen.

3) Lappen.

1) Sidonien, Laganitan.

4

Cum candidati ad Episcopatum praesentantur, curandum de eorum animo adversus socialismum, laicismum, neo-modernismum, etc.

5

Ut quis ad Episcopatum idoneus habeatur debet esse annos natus quadraginta.

6

Si quando ad amovendum ab officio suo ecclesiasticum virum, eundem promovere oportebit, nemo audeat a S. Sede, pro amovendo, Episcopatum expetere: ne forte indebitum praemium unius multorum fiat diuturna mortificatio, ipso promoti non excepto....

7

Proh dolor! in Episcoporum electionibus quandoque studium intervenit cognatos fovendi, principium « promoveatur ut amoveatur », consuetudo, antipathia etc. et non sufficienter sana doctrina, vitae sanctitas, prudentia etc.

8

In Ecclesia hodierna duae Episcoporum categoriae adsunt: sc. illi quorum iurisdictio est territorialis (Episcopi dioecesani) et illi, quorum iurisdictio est personalis, e. g. Episcopi militares, Episcopi collegiales.